
 
D.D.A. n.   1513/IIA

Unione Europea
Repubblica Italiana 

  

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello stato di cui al

R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del
23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato

con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare gli art. 2 e 8;
VISTO il DDG n. 1239 del 4 aprile 2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Antonino Di Franco

l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;   
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture”  ed in particolare l’art. 36, che regolamenta l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n°136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normative antimafia”;

VISTA la legge regionale n.  10  del  12/05/2020  Bilancio  di  previsione  della  Regione Siciliana per il
triennio 2020/2022;

VISTA la disponibilità del capitolo 342541 “Servizi sanitari  per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.
lgs. n. 81 del 09/04/2008” codice SIOPE U.1.03.02.18.999 del bilancio della Regione Siciliana
per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi delle vigenti disposizioni;

TENUTO CONTO delle direttive del presidente della Regione Siciliana del 05/03/2020 e successive direttive e
all’ordinanza n.  1 del  25/02/2020 e successive,  si  è dovuto tempestivamente procedere agli
interventi di sanificazione dell’edificio sito in via degli  Emiri, 45 Palermo,  in applicazione alle
misure precauzionali per contenere il più possibile il diffondersi del COVID-19, giusto D.P.C.M.
dell’08/03/2020  e  sue  modifiche  e/o  integrazioni,  al  fine  di  eliminare  le  cause  di  possibili
conseguenze negative per la salute dei lavoratori e per la salubrità dei locali di lavoro;

CONSIDERATO che  al  momento  di  dette  disposizioni  mancava  la  disponibilità  economica  sul  capitolo  di
pertinenza;

PRESO ATTO  che  la ditta  Dussmann Service srl,  risulta  aggiudicataria del servizio di pulizia, disinfestazione
e sanificazione per gli Enti,  Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana per la città di
Palermo  giusto D.A.S. n. 1456 del 19/07/2018 del Servizio 6 Centrale Unica di Committenza  si
è resa disponibile ad effettuare detti interventi  a carattere d’urgenza ed alla fornitura di n. 40
flaconi  da 500 ml  di  gel  disinfettante per  le  mani  al  costo di  €  7,00 cadauno,  pur  senza al
momento la copertura finanziaria;

VISTA la  nota  prot.  n.  18820  del  04/05/2020,  con  la  quale  si  richiede  all’Assessorato  Regionale
dell’Economia la variazione di bilancio;

VISTO il D.D. n. 658 dell’  08/06/2020 con cui è stata apportata la variazione di bilancio sul capitolo
342541 “Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di cui al Dlgs n. 81 del 09/04/2008” –
spese obbligatorie – in termini di competenza e di cassa;

CONSIDERATO che sono già stati effettuati n. 2 interventi di sanificazione  presso i locali dipartimentali  di via
degli Emiri, 45 rispettivamente per un importo di € 1.878,50 e di € 3.403,68 esclusa IVA per un
totale di € 6.444,26 inclusa IVA;

CONSIDERATO che si procederà ad effettuerà un altro intervento di sanificazione e all’acquisto di flaconi gel
disinfettante;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all'impegno  della  somma  complessiva  di  €  9.951,00
(novemilanovecentocinquantuno/00)  in favore della  ditta  Dussmann Service srl   sul  capitolo



342541  “Servizi  sanitari  per  l'attuazione  di  cui  al  D.  lgs.  09/04/2008  n.  81”  codice  SIOPE
U.1.03.02.18.999 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020, per gli interventi
di sanificazione effettuati e ancora da effettuare e per la fornitura di gel disinfettante per le mani;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z232DE3187;
VISTO il DURC  emesso dall’INAIL ed in corso di validità;
VISTA la richiesta di verifica equitalia prot.  n.  32695   del  04/08/2020;          
VISTO l’art. 68 della L.R. del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020;

D E C R E T A
   

ART. 1 In conformità alle  premesse è  impegnata  la  somma  di  €  9.951,00
(novemilanovecentocinquantuno/00) sul  capitolo  342541  “Servizi  sanitari  per  l'attuazione  delle
disposizioni di cui al D. lgs n. 81 del 09/04/2008” codice SIOPE U.1.03.02.18.999 del bilancio della
Regione Siciliana es. fin. 2020,  in favore  della ditta Dussman Service srl con sede in  via Papa
Giovanni XXXIII, 4 -  24042 Capriate San Gervasio (BG) – P.I. 00124140211;

ART. 2 Ai sensi dell'art. 68  comma  5  della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, le informazioni sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale;

ART. 3 Ai sensi del  D.lgs. n. 118 del  23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile  entro
l'esercizio finanziario 2020.

ART. 4 Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore dei  fornitori  con
indicazione dei codici identificativi di gara CIG: Z232DE3187.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.

Palermo lì 07/08/2020

F.to    IL DIRIGENTE DELL'AREA
Antonino Di Franco


	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive
	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive


